
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 65 del Reg. OGGETTO: Proroga rapporto di lavoro ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000. Atto di indirizzo.

Data 14/06/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 14/06/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Paolo PALLARA

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 21/06/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 14 del  mese di  GIUGNO alle ore  12:45 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 70 del  14/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  65 del  14/06/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato  che in  questo Comune opera  un dipendente  ex art.  110,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000 
incaricato  con  decreti  sindacali  della  responsabilità  del  Settore  Economico-finanziario  e  Personale, 
gestione giuridico-economica, oltre ai Servizi Elettorale, Polizia Locale e Attività produttive;

Visto il  verbale delle operazioni dell'Ufficio centrale per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Cursi del 28 Maggio 2019 e dato atto  che la G.C. è stata formalmente nominata e si è 
insediata;

Visto l’art. 24 dei principi generali del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 52 del 14/06/2012;

Considerato, altresì, che  dovrà  essere  indetta,  entro  breve  termine,  una  procedura  di  selezione  pubblica  
per il  reclutamento di almeno un Responsabile a tempo determinato ex art.  110,  comma  1,  TUEL, per  il 
medesimo  Settore  Economico-finanziario  e  dei  Servizi  sopra  menzionati  in  ossequio  a  quanto  disposto 
dall’art.21, commi 3 e 4, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi vigente;

Ritenuto necessario assicurare la continuità dei servizi e prorogare il rapporto lavorativo al Dott. Bisconti  
Benvenuto onde evitare disservizi  o possibili pregiudizi  al  Comune fermo restando quanto disposto al 
punto precedente;

Visto:

-la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 17.04.2019  di approvazione del D.U.P. 2019/2021;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 17.04.2019 di apporvazione del bilancio di previsione 

2019/2021;
-la deliberazione di G.C. n.  30 del 27.03.2019 di  approvazione del Piano triennale dei fabbisogni del  

personale 2019/2021 con aggiornamento del piano occupazionale dell’Ente;

-lo Statuto Comunale,

-il D. Lgs. n. 165/2001 es.m.i,
-il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, con particolare riferimento all’Art. 110, comma 1;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,

D E L I B E R A

1. DI PROROGARE al Dott. Benvenuto Bisconti l'incarico a contratto, ex art. 110, comma 1 del T.U.E.L., 
in convenzione al  50% con il Comune di  Trepuzzi,  secondo il  decreto sindacale di attribuzione di  
responsabilità gestionali;

2. DI  DISPORRE la  durata  della  proroga  fino  al  31  luglio  2019  o  fino  alla  ultimazione  delle 
procedure selettive che saranno indette per il reclutamento dei Responsabili a tempo determinato 
ex art. 110, comma 1, TUEL, se successiva a tale data;

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e nelle forme di legge.

(Proposta n. 70 del  14/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  65 del  14/06/2019



(Proposta n. 70 del  14/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  65 del  14/06/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 24/06/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Paolo PALLARA

(Proposta n. 70 del  14/06/2019 )  -  Delibera G.C. n.  65 del  14/06/2019


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

